平成 26 年 10 月 16 日

各      位

会 社 名  愛光電気株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 保

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号９９０９）

問合せ先  常務取締役    大関正一

（TEL．０４６５－３７－２１２１）

債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先であるトモエ工業株式会社の代理人弁護士より、平成 26 年 10 月 15 日に債務整理開始通知を受

けたことに伴い、下記の通り、取立不能または取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．相手方（トモエ工業株式会社）の概要

(1) 商 号 トモエ工業株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都大田区蒲田 1-9-4

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 桐山 晃伸

(4) 事 業 内 容 電気工事業

(5) 資 本 金 の 額 10,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 平成１年 10 月９日

(7) 純 資 産 把握をしていない為、掲載しておりません。

(8) 総 資 産 把握をしていない為、掲載しておりません。

(9) 大株主及び持株比率 把握をしていない為、掲載しておりません。

(10) 上場会社と当該会社の 資 本 関 係 該当事項はありません。

関 係 等 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社は同社に対して商品の販売を行っております。

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

２．トモエ工業株式会社に対する債権の種類及び金額

売掛金     1,686 千円

受取手形 129,310 千円

合計     130,996 千円

当該債権額の当社平成 26 年３月期末純資産 1,968,340 千円に対する割合は、6.7％であります。

３．今後の見通し

 上記債権につきましては、平成 27 年３月期第２四半期決算において貸倒引当金繰入額 130,996 千円を販売費

及び一般管理費として計上する予定であります。

なお、本件発生に伴い、平成 27 年３月期 第２四半期及び通期業績予想を修正いたします。つきましては本

日付で「業績予想の修正に関するお知らせ」を公表いたしましたので、ご参照ください。

以  上